



۲

شرطی کردن اقتصاد
خطا است

روزنامه صبح ایران

اقتصاد

WWW.EMTIAZDAILY.IR

چهارشنبه ۲ بهمن ۱۳۹۸ / ۲۶ جمادی الاول ۱۴۴۱ / ۲۲ ژانویه ۲۰۲۰



۳

توضیح زنگنه درباره
سهیمیه بنزین نوروزی

شماره ۲۸۹۵ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

رئیس پلیس کشور مطرح کرد:

مقابله جدی با قاچاق ساماندهی شده در کشور

وزیر ورزش طی نامه‌ای جدید به شیخ سلمان پیشنهاد داد:

میزبانی استقلال از
الکویت در پنجم بهمن

وزیر ورزش طی نامه‌ای جدید به شیخ سلمان، رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا پیشنهاد جدیدی به این نهاد تاثیرگذار ارائه شد. طبق اعلام رئیس کمیته ملی المپیک، حمایت نمایندگان مجلس و وزیر ورزش و جوانان در کنار فدراسیون فوتبال مشخص شد باشگاه‌های ایرانی حاضر به میزبانی در کشور ثالث نیستند و کنفدراسیون فوتبال آسیا باید از مواضع خود کوتاه بیاید. سلطانی فر به شیخ سلمان پیشنهاد کرد، این امکان وجود دارد تا در صورت موافقت AFC برای تاریخ پنجم بهمن‌ماه مقدمات میزبانی تیم استقلال تهران در ورزشگاه آزادی در مرحله پلی اف مسابقات لیگ قهرمانان آسیا از تیم الکویت کویت را فراهم کند.

مدیرکل پیش‌بینی سریع سازمان هواشناسی هشدار داد:

کاهش ۱۰ درجه‌ای دمای
هوا در برخی استانها

مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی ضمن اشاره به کاهش ۱۰ درجه‌ای دمای هوا در برخی مناطق کشور طی روزهای جمعه و شنبه (۴ و ۵ بهمن) گفت: اردبیل و ارومیه با کمینه دمای ۱۲- درجه سانتیگراد سردترین استان‌های کشور طی روز شنبه خواهند بود. به گفته صادق ضیاییان طی روز جمعه (۴ بهمن) کاهش قابل ملاحظه دما در استان‌های فارس، چهارمحال و بختیاری و کهگیلویه و بویراحمد پیش‌بینی می‌شود همچنین طی روز شنبه (۵ بهمن) این کاهش دما در استان‌های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، گیلان، مازندران، زنجان، قزوین، البرز، تهران، کردستان، کرمانشاه، همدان، مرکزی، نیمه غربی اصفهان، ایلام، لرستان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، نیمه شمالی فارس و خوزستان دور از انتظار نیست. به گفته وی طی روز شنبه استان‌های اردبیل و ارومیه با کمینه دمای ۱۲- درجه سانتیگراد سردترین استان‌های کشور خواهند بود.

۵۰ میلیون یورو صندوق توسعه برای بی‌آبی؛

۲۸ میلیون نفر درگیر تنش آبی هستند

انتظار رئیس جمهور از دولت الکترونیک؛

یک کارت برای همه کار



ایندو حل کنیم یعنی سال آینده به نقطه‌ای برسیم که اعلام کنیم به دولت الکترونیک رسیده و این مشکلات را رفع کرده ایم.

رئیس جمهور گفت: دولت الکترونیک گامی با اهمیت در مسیر خدمت به مردم و مبارزه با فساد و نشانه‌ای از مدرن شدن دولت اسلامی ما است.

رئیس جمهور اظهارداشت: «می‌خواهیم کار مردم، وقتی در ادارهای وارد می‌شوند، پیشخوان و میز خدمت فقط با یک کارت انجام گیرد. هیچ چیز دیگری نیاز نباشد. فقط یک کارت همراهش است. همه کار با آن کارت باید انجام بدهد، اگر مجوز روزنامه هم می‌خواهد بگیرد، با آن کارت باید انجام بگیرد. بیمه، مالیات بشود

و یا اعتراض کند با همان کارت. هیچ چیز دیگری نیاز نباشد».

دکتر روحانی اهمیت دولت الکترونیک در حوزه بهداشت و درمان را مورد اشاره قرار داد و گفت: مثلاً در حوزه بهداشت و درمان که در این حوزه روی بحث دولت الکترونیک خیلی هم کار شده، بنا بود که سیستم پرونده الکترونیک سلامت فعال شود تا همه امور درمانی در چارچوب همان کارت هوشمند سلامت انجام گیرد.

رئیس جمهور افزود: آن چیزی که ما از دولت الکترونیک انتظار داریم، یک کارت است برای همه کار». دکتر روحانی انتقال اطلاعات بین دستگاهها و

رئیس جمهور تاکید کرد: مردم باید از ارزانه‌ترین و کوتاه ترین مسیر، خدمات الکترونیک دریافت کنند و آنان را نباید در راهروهای ادارات و سازمان‌ها سرگردان کرد.

به گزارش امتیاز و به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دولت، حجت الاسلام و المسلمین دکتر حسن روحانی روز سه شنبه در جلسه شورای اجرایی فناوری اطلاعات گفت: کارهای زیادی در این مدت انجام شده است. کارت ملی را هوشمند کردیم و ۲ الی ۳ ساعت وقت مردم را گرفتند تا کارتی را صادر کنند اما متأسفانه شاهدیم همچنان مردم برای مراجعه به برخی ادارات، ناچارند چندین برگ کیبی مدارک همراه خود ببرند. وی گفت: تمام تلاش ما از ابتدای دولت یازدهم، ایجاد و تقویت دولت الکترونیک و حذف کاغذ از سیستم اداری بوده تا به این ترتیب مردم هنگام مراجعه به اداره و یا سازمانی، صرفاً با ارائه همان کارت ملی هوشمند خود، دیگر مجبور نباشد برای یک کار ساده دهها برگ کیبی از مدارکشان ارائه کنند.

رئیس جمهور اظهارداشت: این کارت ملی هوشمند درست شده که دیگر کیبی مدارک از مردم نخواهند و با یک شماره کارت ملی همه اطلاعات مورد نیاز، قابل دسترسی باشد.

دکتر روحانی دبیرخانه شورای اجرایی فناوری اطلاعات را موظف به ارائه گزارش هفتگی از روند تسریع در اجرای دولت الکترونیک و هماهنگی میان وزارتخانه‌ها و رفع مشکلات احتمالی کرد و اظهارداشت: باید مشکلات این دولت الکترونیک را ظرف ۶ الی ۷ ماه

خبر

بهره برداری از ۲۹۷۹ طرح
توسعه‌ای برق کشور

بهره برداری همزمان از ۴ هزار و ۲۹۷ طرح توسعه‌ای در صنعت برق کشور با حضور وزیر نیرو در همدان آغاز شد. وزارت نیرو این شمار طرح را با ۲ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری در هفته سیزدهم از تقویم آبادانی ایران اجرا کرده است. با اجرای این تعداد طرح علاوه بر افزوده شدن ۷۲۱ هزار مشترک جدید به مجموع ۳۷ میلیون مشترک وزارت نیرو شبکه‌های برق در حوادث نیز پایدار شدند. ۱۱۵ طرح از این تعداد طرح افتتاحی در استان همدان بود که این طرح‌ها شامل یک واحد نیروگاه ۷ مگاواتی خورشیدی، یک واحد نیروگاه کوچک مقیاس و ۱۱۳ طرح زیرساختی در حوزه صنعت برق استان همدان بود. برای اجرای این طرح‌ها در استان همدان ۱۶۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری شده است. وزیر نیرو در مراسم افتتاح این طرح‌ها گفت: تا پایان امسال، ۲۲۷ طرح کلان زیرساختی در صنعت برق کشور با ۳۳ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری افتتاح می‌شود و پوشش الف ب در سال آینده ادامه خواهد داشت. آقای اردکانیان افزود: در مصرف برق جامعه خوش مصرفی نیستیم و باید بدنبال اصلاح و بهینه سازی مصرف برق باشیم.

۲۸ میلیون نفر درگیر تنش آبی هستند

دبیر کارگروه سازگاری با کم آبی با بیان اینکه در حال حاضر ۲۳۳ شهر با جمعیت ۲۸ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر تحت تنش آبی قرار دارند، گفت: در سال جاری مبلغ ۵۰ میلیون یورو از محل صندوق توسعه برای پروژه‌های تنش آبی اختصاص داده شده است. بنفشه زهرایی در پاسخ به این سوال که چه برنامه و اعتباری برای کاهش تنش آبی شهرها در سال آینده پیش‌بینی شده است، گفت: در سال جاری مبلغ ۵۰ میلیون یورو از محل صندوق توسعه و همچنین در حدود ۲۰۴۰ میلیارد ریال از محل منابع بودجه سال ۹۸ برای پروژه‌های تنش آبی اختصاص داده شد. وی افزود: در سال آینده نیز در تلاش هستیم، همین مبلغ را با حمایت دولت و کمک مجلس شورای اسلامی اخذ کنیم. زهرایی با تاکید بر اینکه این مبلغ صرف پروژه‌هایی مثل افزایش ظرفیت تامین آب، بازسازی و ارتقای تاسیسات، احداث مخزن، تکمیل طرح‌های عمرانی، رنگ شهرها، ارتقای کیفیت آب شرب خواهد شد، اظهار داشت: در حال حاضر در ۲۳۳ شهر با جمعیت ۲۸ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر تحت تاثیر تنش آبی هستند. دبیر کارگروه سازگاری با کم آبی تاکید کرد: در سه سال گذشته، مبلغ یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار از صندوق توسعه ملی برای توسعه آبیاری‌های تحت فشار و با هدف افزایش بهره‌وری مصرف آب در بخش کشاورزی و مدیریت مصرف آب در این بخش تخصیص یافته است.

خبر

فرهنگ، زمینه ساز حرکت
اجتماعی است

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: فرهنگ به منزله زمین و هوای کشت وکار، زمینه ساز و بستر حرکت اجتماعی است.

عباس صالحی در حاشیه جلسه شورای فرهنگ عمومی کشور در مصاحبه اختصاصی با خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما، افزود: فرهنگ می‌تواند به عنوان پشتیبان، به اجرای بهتر وظایف دستگاه‌های مختلف کشور، کمک کند.

وی با بیان این که فرهنگ به عنوان نخ تسبیح عمل می‌کند، گفت: فرهنگ می‌تواند به اتفاقات خوب کشور کمک کند.

آقای صالحی با اشاره به فعالیت‌های شورای فرهنگ عمومی کشور افزود: این شورا براساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی فعالیت می‌کند.

وی افزود: شورای فرهنگ عمومی به صورت یک شبکه کشوری در استان‌ها و شهرستان‌ها فعال شده است که ۱۰ هزار عضو دارد.

وزیر ارشاد اضافه کرد: شورای فرهنگ عمومی می‌تواند به اجرای بهتر وظایف دستگاه‌های مختلف کمک کند.

وی گفت: به تازگی دیدگاه کمک به اجرای بهتر وظایف دستگاه‌های مختلف از منظر فرهنگی در شورای فرهنگ عمومی مورد توجه قرار گرفته است.

صالحی گفت: به عنوان مثال بهینه سازی مصرف آب، فرهنگ ارتقا و بهره وری محیط زیست و همچنین ارتقای ورزش همگانی از جمله موضوع‌هایی است که در شورای فرهنگ عمومی مورد بررسی قرار گرفته است.

وی اضافه کرد: سند هر یک از این موضوع‌ها در شورای فرهنگ عمومی تدوین می‌شود و دبیرخانه ویژه آن در دستگاه مرتبط فعال خواهد شد.

وزیر ارشاد گفت: دبیرخانه سند مصرف بهینه آب در وزارت نیرو و دبیرخانه اجرای سند ارتقای ورزش همگانی در وزارت ورزش و جوانان همچنین دبیرخانه ارتقا و بهره وری محیط زیست در سازمان محیط زیست فعال خواهد بود.

وی افزود: دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی با اشراف بر این دبیرخانه‌ها به منظور هماهنگی و هم افزایی دستگاه‌ها در اجرای وظایف شان همکاری می‌کند.

سازمان های اجرایی برای تقویت دولت الکترونیک و تسهیل امور و حرکت به سمت شفافیت و گزارش آزاد اطلاعات را ضروری خواند و گفت: هدف نهایی انجام یک برنامه ریزی است تا طی ۶ ماه این مشکلات حل شود و به نقطه‌ای برسیم که مردم با سهولت بتوانند اطلاعات لازم را به دست بیاورند و کار اداری خودشان را انجام دهند، بدون اینکه با کسی مواجه شوند و حرف بزنند.

در ادامه جلسه شورای اجرایی فناوری اطلاعات، گزارشی از روند اجرای پروژه دولت الکترونیک در حوزه های مختلف ارائه شد و شورا موظف شد با توجه به توسعه قابل توجهی که در زیر ساخت های دولت الکترونیک طی سالیهای اخیر انجام شده است، بطور مستمر گزارشی از اقدامات دستگاههای اجرایی در روند توسعه و اجرای کامل دولت الکترونیک ارائه نماید.

در این جلسه همچنین بر لزوم توسعه تعاملات بین دستگاهی به منظور تسریع در پیگیری و اجرای کامل دولت الکترونیک تاکید شد.

در جلسه شورای اجرایی فناوری اطلاعات، در راستای اهمیت توسعه دولت الکترونیک، نظام بودجه ریزی دستگاهها، نظام هویت و استفاده از اثر انگشت برای شناسایی هویت افراد، حذف اسناد کاغذی توسط مراکز ارائه خدمات و نیز توسعه دولت الکترونیک در بخش سلامت و مالیات و نقش آن در مبارزه و پیشگیری از فساد، تسهیل ارائه خدمات به مردم و کاهش هزینه های نظام اداری و چابک سازی نظام اداری کشور مورد تاکید قرار گرفت.

در حاشیه بازدید از آزادراه تهران – شمال مطرح شد

بهره برداری از بخش عمده قطعه ۲ آزادراه تهران – شمال تا ۱۴۰۰



وی با اشاره به پیشرفت ۱۷ درصدی این طرح تا تابستان ۹۳، افزود: عمده عملیات راهسازی قطعه یک آزادراه تهران – شمال، ظرف ۶ ماه اخیر انجام شده است. ما وظیفه داریم که مسیرهای دسترسی مسافران به شهرهای شمالی را تسهیل کنیم.

دسترسی به استان‌های شمالی وجود دارد تصریح کرد: اما این قطعه، راه و زمان را کوتاه‌تر می‌کند.

وی هزینه تمام شده ساخت قطعه یک را بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان معادل یک میلیارد دلار دانست و گفت: ۸۵ میلیارد تومان نیز برای اتصال قطعه ۴ به ۳ اختصاص داده ایم چرا که قطعه ۴ زیر بار ترافیک بوده و در حال بهره برداری است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه در خصوص نرخ عوارض قطعه یک آزادراه تهران – شمال، افزود: دولت نگاه ویژه‌ای برای تأمین مالی این طرح دارد و کارگروه تعیین نرخ عوارض تشکیل شده است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه در بهره برداری از ادامه بزرگراه همت غرب به سمت کرج در آینده‌ای نزدیک خبر داد.

آقای محمدباقر نوبخت در حاشیه بازدید از فاز یک آزاد راه تهران – شمال گفت: پس از افتتاح این فاز، مسیر همت غرب به کرج به بهره برداری خواهد رسید.

وی با بیان اینکه امروز طی بازدیددی آخرین ارزیابی را از ادامه پیشرفت پروژه همت غرب به سمت کرج خواهیم داشت افزود: امسال پس از افتتاح فاز یک آزاد راه تهران – شمال، ادامه همت غرب بهره برداری می‌شود.